die petit in oratiōe. quā ipse salvator insti-  
tuit. Hec Ber. Lōsidera ergo bene hanc re-  
tributionē. et gande et gratias age deo q̄ te  
ad talē adducit negotiatiōe. vt hic vno  
linceris centuplū. et nihilominus postea vi-  
tam eternā. Et in hanc paradisum sepe in-  
gredere. q̄ p̄sequi poteris ex studio oratio-  
nis et humilitatis. Quid igit̄ ē lsanie: q̄ ho-  
mines simila. p̄o centuplī et vita eterna  
cunctanē relinqueret. Lī itaq̄ sancti terre-  
na omnia ut aurū et argētū abeferint. cur  
eōp̄ reliquias populo causa cōquestus os-  
dendo. cogimus eos illa mēdicare que hic  
spreuerunt. Ubi. vbi nos habemus sanctū:  
in greco habemus agios q̄ sonat sine ter-  
ra: qz sancti non terrenis dediti sunt nec in  
terra sed in celis p̄uersationem habent. Et  
ideo ad pedes apostolop̄. aurū et argētū  
ponebat ex precepto eōp̄. vt sic doceret eē  
p̄temnenda. Imitemur ergo discipulos do-  
mini relinquédo diuitias ac gloriam et ola-  
que sunt mundi: qz sic ipsi precipue effecti  
sunt magni. Unde Criso. Quid est q̄ ma-  
gnos apostolos ostendit. pecunia p̄cept̄.  
glorie despectio ab omnibus viteq̄ huīns  
negotioſ creptio. Quia si non hec habuiss-  
ent. sed servi passionē essent: et si dece mille  
mortuos suscitassent. nō solū nulli p̄fecis-  
sent: sed et seductores vtiq̄ estimati essent.  
Ita vita est que vbiq̄ fulget et spūs attra-  
hit gratiā. signa vero si non vigilaucrimus  
obsunt multotiens. Hec igit̄ quibus fa-  
cti sunt apostoli magni zelemur: et ab eni-  
meris desistentes vite huīns negotioſ. ap-  
ponamus nosmetip̄os christo. vt aploꝝ cō-  
sortes efficiamur. Hec Criso. Oratio.

Omnē iesu xp̄e. da mihi misero et i  
digno q̄ ppter te et amore tuuꝝ. ac  
pter nomen tuuꝝ glorificandi. di-  
uitias ac delicias. ac pompaꝝ. et omnia que  
mundi sunt. neenon et meipsuz it. et omnia  
valeam relinqueret omnibusq̄ exclusis tibi  
soli adherere. et p modulo meo te sc̄q. qua-  
licunq̄ imitatione vinendi ut te rectore te  
duce laqueos et insidias omnium inimico-  
rum meorum visibilium et invisibilium me-  
reare evadere: ac premia que relinquentibꝝ  
omnia. et te sequentibus promisisti. misericor-  
diter obtinere. Amen.

C De denario diurno. Lapi.14.

## Lquia nō sufficit

predicta relinqueret si hō corpore desi-  
clat et nō p̄sueret. Iō ne q̄s torpeat cu be-  
ne ceperit infert dñs et dicit. Multi autem  
erāt p̄mi nonissimi: et nonissimi primi. Mul-  
ti enim ascendunt et descendunt. de statu in  
statum meliore et peiorē. Multi p̄t ser-  
vidi postea torpent: multi prius frigidū su-  
bito marcescent. Sunt enim multi. qui ope-  
ra perfectionis bene et frequenter p̄e multis  
inchoant. sed torpentes in p̄gressu a diui-  
no amore tepescunt: et in bonis operibꝝ se-  
gnes sunt. et ab eis deficit. vel in vicia sun-  
ditus labuntur et cadunt: et ecōuerso aliqui  
tarde vel tepide inchoantes ita ferme et  
bene operant. q̄ meritis precedunt illos: q̄  
eos precedere videbant. Et sic qui p̄mi sue-  
runt inchoando. sunt nouissimi vel nulli in  
p̄suerando vel qui fuerunt in primo et ex-  
cellenti statu: erunt in nouissimo. Vide in-  
dā de apostolo in apostata versum. et latro-  
nem in cruce confessorem factuꝝ. Vide fimi-  
le de indeis et gētibꝝ. qz indei primi sue-  
runt vocatione et nouissimi facti sunt puer-  
fione: et gētiles ecōuerso. Sic et nouissimi p̄  
humilitatez sunt primi per gloriā. et p̄mi p̄  
superbiā sunt nonissimi per abiectionem si-  
nalem. Multi enim i seculo despecti: i futu-  
ro sunt glorificandi. et multi apud homines  
gloriosi i fine sunt dānandi. Deinde hāc sen-  
tentiam confirmat per similitudinē: propo-  
nens parabolam in qua docet nos fugere  
otium: et innitat ad laborem: que parabola  
specialiter pertinebat ad discipulos: qz cō-  
tinue laborare in agro dominico. precipue  
pertinet ad prelatos. Ut aut facilius appa-  
reat quid in parabola lateat: attendenda  
sunt sex. Primo qz homo paterfamilias est  
deus pater. qui homo dicit. non p̄prietate  
substantie. sed pietatis affectu. dicitur enim  
homo qz est humannus. i. benignus mansue-  
tus et misericors circa homines. et dicitur  
paterfamilias per creationem et prouiden-  
tiam. qui ita gubernat ola sicut paterfami-  
lias subditos in domo sua. de cuius fami-  
lia est omnis creatura. Secundo quia opera-  
rit sunt predicatores. et etiam omnes recte  
vinentes: sed multi hodie tātē verbarū nō  
operari sunt. qz dicunt et non faciunt. Ter-  
tio quia denarius est vita eterna. operari

ostis promissa. Quarto qz vinea allegorice est. fm Grego. ecclesia. Moralit anima fm Basiliū: iusticia generalis. fm Criso. Quin to qz hore sunt etates mundi. vel etates hominis. Secundo qz procurator vinee est xp̄s fm qz homo iniquitatis ait dens est paterfamilias cum patre. qz vniqz enī patre. Dicit ergo famile est regnum celorum. i. presens ecclesia. vel in istoꝝ vita: hol patrifamilias. i. deo vniuersitate creature. et sit hic cōparatio nō tam posse ad personam qz negotiū ad negotiū: tē sensus. negotiū qz sit in ecclesia presenti. si misericordia potest negotio qz ab homine patres familias qsiqz sit. qui erat per sui manifestationē tunc t sue bonitatis diffusionem. Ut enim dicit Greg. Quādo nō cognoscit in secreto est. quādo vero cognoscitur de occulto procedit ad noticiā eo ergo frequentius erit. quo amplius sui noticiā dedit. pmo mane s. in prima mundi etate. s. ab Adam usqz ad Noe: pducere operarios. i. iustos et sanguinantes. nomē sibi alijs manifestantes: i. vineam suā. i. in ecclesiam militantem: cuius palmites sunt iusti a primo Abel usqz ad ultimū electū. Abel fm Cris. Cōducere operarios in vineam suam. i. acquirere recte viventes in operibus iusticie: et sic iusticia est vinea et palmites virtutes. vel fm Basiliū. Per vineam anima sine conscientia significat: in qua laborādū est: ut amputem⁹ palmites luxuriantes carnalis concupiscentie. p hētiamus lapides superbie. et extirpem⁹ spinas avaricie. Per vineam etiā intelligere possumus penitentias. in qua per diversas horas operarij pducetur. dū alij in pueritia. alij in iuuentute. alij in senectute. querit: Ergo paterfamilias per distinctionē erit per manifestationem pducere per multiplicem initiationem. operarios. non tm locutores. qz melius: est predication facti qz verbi in vineam suā. per bonoz meritoꝝ multiplicacionē. Sic Adā primo positus est in paradiſo. sed qz nō coluit: est electus. sic populus iudicens in speciali cultu diuino positus. est electus. Sic et nos modo positi sumus. ethi neglexerimus. similiter proficiemur. Ruina precedentiū admonitio debet esse sequentium. Conuentione autē sacra cū operariis et denario diurno. Ista conuentio est vite eterne pro labore promissio. que quidē vita eterna dicit denarius. Primo ratioꝝ no-

minis. Denarius enim a decem dicit. et eo qz olim decem nūmos vñiales valebat: in quo significat preciū p̄o vñu et obseruātia decalogi pmissum. Et ideo illa vita denariis dicit. qz p̄o decalogi obseruatione daf. Secundo ratione figure: qz in denario est figura sperica et rotunda. vñi nō est inuenire principiū et finē. in quo significat vite eterne: et plena eternitatis possessio. Tertio ratioꝝ imaginis in denario enim imago regis est scripta in quo anime ad deū notaꝝ pformitas plena. Imago enī dei in beatos imprimit p assimilatiōez ad deū et transformationē in ipsum. Quarto ratioꝝ scripture in quo notaꝝ plena scientia et cognitio veritatis. que ibi erit in beatis. Et vocatur iste denarius diurnus. tum qz tota vita hominis. tota etiā vita p̄sens reputat quasi una dies. in qua nūc a bono opere est desistē dum. tū qz nō nisi operanti in die gratie et nō in nocte calpe reddit. tum qz in die glorie primo dabitur. Et misit eos in vineam suam: quasi ab initio misit aduocandū homines ad fidem redēptoris et inuitauit ad vivendū iuste et bene operandū. Et egressus per maiorem manifestationē. circa horā tertiam. s. a tempore Noe usqz ad Abrahā: vidit p miserationē alios stantes in foro otiosos. et illis etiā ad vineam iinitatis mercēdem promisit. fm Cris. Per forū mūdus accipitur in quo calūnie. iniurie. p̄tentīōes diversoz negotiōz difficultates semper tumultuose. et omnia venalia sunt. In isto foro: anime hominū venales erponent. Mercatores duo sunt: dens et diabolus. Quidā sic ceci. sunt ut vendant propriā animā vñbolo p vñl precio. qz p̄ modica presentis vite delectatione ut gulosi et luxuriosi: qdāz pro honoribus et gloria mundi: ut superbi et vanegloriosi: quidā p̄o diuinitis et bonis tñpalibus ut raptiores et auerā. Tale merca torē singlamus: et vēdamus alias nřas xp̄o. q nos emit sanguine suo p̄ioso. Otiositas ē debiti opis defectus. Unū fm Cris. Petores mortui sunt. nō oclosi q diabolo seruit. mortuū ē: q opus dei nō opat: otiosus ē q aliena tollit mortuū ē: q sua nō dat: otiosus est. Colunisti vite misericordie si das ieiuno. si leiuas. et si nemini das otiosus es: et sic de aliis. Itē autē erit p aplice māifestatiōez circa sextā. s. ab Abraaz usqz ad Morsen.